
Uchwała Nr XV/269/20 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie określenia „Kierunków działań Zarządu Województwa W-M w związku 
z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020”. 

Na podstawie § 11 pkt. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (tekst jednolity: Dz.Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. poz 4971, ze zmianami), w związku z art. 18 pkt 20 oraz art. 14 ust.1 

pkt 2) i 14)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa t.j (Dz.U.2019.512 z późn.zm) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W związku z ogłoszeniem stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej oraz  zwiększeniem 
liczby zakażeń wirusem SARS-CoV-2, Sejmik Województwa zaleca Zarządowi Województwa 
niezwłoczne podjęcie wszelkich niezbędnych decyzji i działań w zakresie dysponowania środkami 
finansowymi będącymi w zasobach województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację działań 
zapobiegających rozprzestrzenianiu się oraz zwalczaniu zakażeń wirusem. 

§ 2. W celu realizacji zalecenia, o której mowa w § 1, Sejmik Województwa określa „Kierunki 
działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz 
zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020” 
stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Kierunki działania Zarządu, o których mowa w § 2 realizowane są poprzez podmioty lecznicze 
dla których organem założycielskim jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  
 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 



Załącznik do uchwały Nr XV/269/20 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 marca 2020 r. 

„Kierunki działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem 
się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020” 

1. Koronawirus SARS-CoV-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Ciężki przebieg choroby 
obserwuje się u ok.15-20%. Do zgonów dochodzi u ok. 4% osób chorych. Wirus przenosi się drogą 
kropelkową. Konieczne jest podjęcie radykalnych działań związanych z ograniczeniem 
rozpowszechniania się koronawirusa oraz leczeniem osób z ciężką postacią tej choroby. Szacuje się, że 
około 20 % chorych wymagać będzie specjalistycznego leczenia głównie przy pomocy respiratorów  
i terapii tlenowej. Rosnąca liczba przypadków zakażeń wymaga zabezpieczenia odpowiedniego sprzętu 
i aparatury medycznej w Województwie Warmińsko-Mazurskim. Ministerstwo Zdrowia na terenie całego 
kraju wprowadziło stan zagrożenia epidemicznego. Również wprowadzona Ustawa  
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. Us 
2020 r. poz. 374) daje możliwość podejmowania nadzwyczajnych działań. 
2. Kierunki działań mają na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 
wśród mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego oraz wsparcie podmiotów leczniczych 
w zakresie zwiększenia skuteczności i bezpieczeństwa w udzielaniu świadczeń zdrowotnych. 
3. Podmioty lecznicze, utworzone przez Województwo Warmińsko-Mazurskie otrzymują środki 
finansowe w formie dotacji na dofinasowanie potrzeb sprzętowych i materiałowych, przeznaczonych do 
przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. 
4. Dotacje celowe i podmiotowe dla nadzorowanych podmiotów powinny być przekazane na zakup 
między innymi: 
·Środków ochrony osobistej 
·Środków do dezynfekcji 
·Sprzętu medyczny niezbędny do intensywnej terapii 
·Środków do transportu chorego 
·Aparatury do diagnostyki laboratoryjnej 
·Inne potrzeby i inwestycje (w tym: wdrożenie systemów ochrony przed zakażeniami szpitalnymi, 
związanych z bezpieczeństwem epidemiologicznym pacjentów i personelu, maceratory do pieluch, 
pojemniki termoizolacyjne medyczne, pojemniki transportowe do przewożenia materiału biologicznego, 
urządzenia do mechanicznej kompresji klatki piersiowej, termometry do pomiaru głębokiej temperatury 
ciała, koce bakteriostatyczne, itd.) 
5. Szczegóły dotyczące warunków przekazania oraz rozliczenia dotacji, określą umowy zawarte przez 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dotowanymi podmiotami leczniczymi. 
6. Zaleca się, aby źródłem finasowania były środki z Unii Europejskiej, z budżetu Państwa, budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a w szczególności istniejąca rezerwa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.




